Ilegible parcial. 
d. Maltratado. 
e. Impresión incompleta 
f. Manchado (parcial). 
g. Tachado o rayado 

h. Marcado como Nulo, pero que no fue cancelado (continúa registrado en el SICAL como 
vigente). 

10. Para las incidencias en boletos premiados mayores a $9,999.99 (Nueve mil novecientos 
noventa y nueve pesos 99/100 , la Dirección de Innovación, Supervisión y Proyectos o 
Unidad Administrativa que la sustituya en sus funciones a través del área de Atención de 
Incidencias y Aclaraciones en el Pago de Premios e Impugnación de Resultados, realizará 
un análisis técnico del boleto por medio del formato de Incidencia PP-11, y solicitara la

[...]

asimismo, consultará la información contenida en el 
sistema del proveedor del Servicio Integral para Captación de Apuestas en Línea, los 
Reglamentos de los Concursos y Sorteos y los resultados oficiales. 

11. Para las incidencias en boletos premiados  hasta por la cantidad de $9,999.99 (Nueve mil 
novecientos noventa y nueve pesos 99/100  no será necesario substanciar el 
procedimiento de atención de incidencias y aclaraciones de pago si del boleto o constancia 
de participación es posible emitir el comprobante de validación, sin embargo el área de 
Atención de Incidencias y Aclaraciones en el Pago de Premios e Impugnación de